
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Ш Е В Ч Е Н К О В С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  М О С К А Л Е Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  

Р А Й О Н А  О М С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от «28» сентября 2023 года                                                                      № 44 

 
О внесении изменений в постановление главы Шевченковского сельского 

поселения  Москаленского муниципального района Омской области от 

23.09.2020г. № 47 «Об утверждении муниципальной программы Шевченковского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области 

«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской 

области»   

В соответствии с пунктом 3 Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области, их формирования и 

реализации, утвержденного постановлением Главы Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области от 26 

августа 2013 года № 51, руководствуясь Уставом Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области от 23.09.2020г. № 47 

«Об утверждении муниципальной программы Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области 

«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района 

Омской области»  следующие изменения:  

          1.1.  В приложении к постановлению главы Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области от 

23.09.2020г. № 47 «Об утверждении муниципальной программы 

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района 

Омской области «Муниципальное управление и обеспечение выполняемых 



полномочий в Шевченковском сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области»: 

 

        1.1.1. В разделе 1 Паспорт муниципальной программы Шевченковского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области в 

строке Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 

целом и по годам ее реализации читать в новой редакции: 

 «Общий объем финансирования программы составляет 45 693 137,82 руб. 

   в том числе по годам: 

         2021 год- 7 392 347,88 рублей 

         2022 год- 12 184 205,52 рублей 

         2023 год- 10 240 650,77 рублей 

         2024 год- 5 533 553,63 рублей 

         2025 год- 5 437 554,02 рублей 

         2026 год- 4 904 826,00 рублей 

         Источниками финансирования муниципальной программы являются 

средства поселения (налоговые, неналоговые доходы), а так же иные источники  

финансирования. 

1.1.2. В разделе 6 Объем и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее реализации,  а так же обоснование 

потребности в необходимых  финансовых ресурсах:  

- абзац первый читать в новой редакции: 

«Общий объем финансирования  муниципальной программы составляет  

         45 693 137,82 рубля, в том числе: 

         2021 год- 7 392 347,88 рублей 

         2022 год- 12 184 205,52 рублей 

         2023 год- 10 240 650,77 рублей 

         2024 год- 5 533 553,63 рублей 

         2025 год- 5 437 554,02 рублей 

         2026 год- 4 904 826,00 рублей 

         -абзац пятый читать в новой редакции:  

«Указанный объем финансирования предусмотрен на реализацию 

подпрограмм: 

   1.       «Совершенствование муниципального управления в Шевченковском 

сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области» 

(в  сумме 21 337 269,87 рублей). 

    2.   «Развитие национальной экономики и жилищно-коммунального 

хозяйства в Шевченковском сельском поселении Москаленского  

муниципального района Омской области» (в сумме 14 184 758,93 рублей). 



      3.  «Развитие социальной сферы Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области» (в сумме 

10 036 251,54 рублей) 

 

4. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района 

Омской области» (в сумме 134 857,48 рублей). 

 

1.2.  В приложении № 3 к муниципальной программе Шевченковского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  

«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района 

Омской области», Подпрограммы «Совершенствование муниципального 

управления в Шевченковском сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области»  

1.2.1. В разделе 1 Паспорт подпрограммы муниципальной программы в 

строке  Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации читать в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы составляет 21 337 269,87 рублей,  

в том числе по годам: 

         2021 год- 2 865 384,35 рублей 

         2022 год- 3 993 055,07 рублей 

         2023 год- 4 814 933,80 рублей 

         2024 год- 3 409 623,63 рублей 

         2025 год- 3 283 054,02 рублей 

         2026 год- 2 971 219,00 рублей 

          

Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются 

средства поселения (налоговые, неналоговые доходы), а так же иные источники  

финансирования. 

    

1.2.2. В разделе 7 Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования абзац 

первый читать в новой редакции: 

«Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств 

местного бюджета, а также за счет поступающих в местный бюджет средств 

областного и федерального бюджетов. Объем финансирования подпрограммы 

составляет 21 337 269,87 рублей,  

        в том числе по годам: 

         2021 год- 2 865 384,35 рублей 



         2022 год- 3 993 055,07 рублей 

         2023 год- 4 814 933,80 рублей 

         2024 год- 3 409 623,63 рублей 

         2025 год- 3 283 054,02 рублей 

         2026 год- 2 971 219,00 рублей          

1.3. В приложении № 4   к муниципальной программе Шевченковского 

сельского поселения  Москаленского муниципального района Омской области 

«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района 

Омской области»,  Подпрограммы «Развитие национальной экономики и 

жилищно-коммунального хозяйства в Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального района Омской области» 

1.3.1. В разделе 1 Паспорт подпрограммы муниципальной программы в 

строке  Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации читать в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы составляет 14 184 758,93 рублей, в 

том числе по годам: 

2021 год- 3 181 894,78 рублей 

2022 год- 5 818 795,68 рублей 

2023 год- 2 490 891,47 рублей 

2024 год- 906 900,00 рублей 

2025 год- 937 470,00 рублей 

2026 год- 848 807,00 рублей 

Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются 

средства поселения (налоговые, неналоговые доходы), а так же иные источники  

финансирования. 

 

1.3.2. В разделе 7 Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования абзац 

первый читать в новой редакции: 

«Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств 

местного бюджета, а также за счет поступающих в местный бюджет средств 

областного и федерального бюджетов. Объем финансирования подпрограммы 

составляет 14 184 758,93 рублей,  

        в том числе по годам: 

2021 год- 3 181 894,78 рублей 

2022 год- 5 818 795,68 рублей 

2023 год- 2 490 891,47 рублей 

2024 год- 906 900,00 рублей 



2025 год- 937 470,00 рублей 

2026 год- 848 807,00 рублей 

 

  1.4.  В приложении № 5   к муниципальной программе Шевченковского 

сельского поселения  Москаленского муниципального района Омской области 

«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района 

Омской области»,  Подпрограммы «Развитие социальной сферы 

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района 

Омской области»: 

1.4.1. В разделе 1 Паспорт подпрограммы муниципальной программы в 

строке  Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации читать в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы составляет  10 036 251,54 рублей, 

в том числе по годам: 

2021 год- 1 345 068,75 рублей 

2022 год- 2 342 069,44 рублей 

2023 год- 2 915 253,35 рублей 

2024 год- 1 207 030,00 рублей 

2025 год- 1 207 030,00 рублей 

2026 год- 1 019 800,00 рублей 

        Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются 

налоговые и неналоговые доходы местного бюджета, целевые поступления из 

бюджетов других уровней». 

 

1.4.2.  Раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»  

-абзац первый читать в новой редакции: 

«Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств 

местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих средств от 

других бюджетов бюджетной системы. Объем финансирования подпрограммы 

составляет 10 036 251,54 рублей, в том числе по годам: 

2021 год- 1 345 068,75 рублей 

2022 год- 2 342 069,44 рублей 

2023 год- 2 915 253,35 рублей 

2024 год- 1 207 030,00 рублей 

2025 год- 1 207 030,00 рублей 

2026 год- 1 019 800,00 рублей 



1.5. В приложении № 6   к муниципальной программе Шевченковского 

сельского поселения  Москаленского муниципального района Омской области 

«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района 

Омской области»,  Подпрограммы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального района Омской области»: 

1.5.1. В разделе 1 Паспорт подпрограммы муниципальной программы в 

строке  Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации читать в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы составляет  134 857,48 рублей, в 

том числе по годам: 

2022 год- 30 285,33 рублей 

2023 год- 19 572,15 рублей 

2024 год- 10 000,00 рублей 

2025 год- 10 000,00 рублей 

2026 год- 65 000,00 рублей 

        Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются 

налоговые и неналоговые доходы местного бюджета, целевые поступления из 

бюджетов других уровней». 

 

1.5.2.  Раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»  

-абзац первый читать в новой редакции: 

«Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств 

местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих средств от 

других бюджетов бюджетной системы. Объем финансирования подпрограммы 

составляет 134 857,48 рублей, в том числе по годам: 

2022 год- 30 285,33 рублей 

2023 год- 19 572,15 рублей 

2024 год- 10 000,00 рублей 

2025 год- 10 000,00 рублей 

2026 год- 65 000,00 рублей 

 

1.6 В приложении № 7 к муниципальной программе Шевченковского 

сельского поселения  Москаленского муниципального района Омской области 

«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района 

Омской области», утвержденной  постановлением главы Шевченковского 



сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области 

от 23.09.2020г. № 47 "Об утверждении муниципальной программы  

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района 

Омской области «Муниципальное управление и обеспечение выполняемых 

полномочий в Шевченковском сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области» в таблице  Структура муниципальной 

программы Шевченковского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области «Муниципальное управление и 

обеспечение выполняемых полномочий в Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального района Омской области» в столбце объем 

(рублей): 

- в графах, содержащих цифры  24 738 452,17; 4 661 449,45; 4 022 170,36; 

3 928 854,36; 4 039 326,00; 4 039 326 заменить соответственно цифрами 45 693 

137,82; 7 392 347,88; 12 184 205,52; 10 240 650,77; 5 533 553,63; 5 437 554,02. 

- в графах содержащих цифры 13 413 514,00; 2 461 769,00; 2 251 444,00; 

2 158 144,00; 2 170 719,00; 2 170 719,00 заменить соответственно цифрами 

21 337 269,87; 2 865 384,35; 3 993 055,07; 4 814 933,80; 3 409 623,63; 

3 283 054,02. 

- в графах содержащих цифры 4 952 243,17; 849 467,45; 778 177,36; 

778 177,36; 848 807,00; 848 807,00 заменить соответственно цифрами 

14 184 758,93; 3 181 894,78; 5 818 795,68; 2 490 891,47; 906 900,00; 937 470,00 

-  в графах содержащих цифры 6 372 695,00; 1 328 213,00; 992 549,00; 

992 533,00; 1 019 800,00; 1 019 800,00 заменить соответственно цифрами 

10 036 251,54; 1 345 068,75; 2 342 069,44; 2 915 253,35; 1 207 030,00; 

1 207 030,00 

- в графах содержащих цифры 334 000,00; 14 000,00; 125 000,00; 65 000,00; 

65 000,00; 65 000,00 заменить соответственно цифрами 134 857,48; 30 285,33; 

19 572,15; 10 000,00; 10 000,00; 65 000,00 

 

2. Распределение бюджетных ассигнований по подпрограммам, задачам 

подпрограмм, основным мероприятиям и мероприятиям приведено в 

приложении № 1 к настоящему постановлению. 

 

       3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Глава Шевченковского 

сельского поселения:         И.В. Ивко 

 

 



Приложение № 7 

к муниципальной программе Шевченковского сельского поселения 

"Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий  

 в Шевченковском сельском поселении Москаленского  

муниципального района Омской области" 

СТРУКТУРА 

муниципальной программы Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области 

"Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района 

 Омской области" 

№ 
п/п 

Наименовани
е показателя 

Срок 
реализации 

Соисполните
ль 

исполнитель 
основного 

мероприятия
, 

исполнитель 
ведомственн
ой целевой 
программы, 
исполнитель 
мероприятия  

Финансовое обеспечение 
Целевые индикаторы реализации мероприятия 

(группы мероприятий) муниципальной 
программы  

с (год) 
по 

(год) 
Источник 

Объем (рублей) 

Наименовани
е 

Е
д

и
н
и
ц

а
 и

зм
е
р
е
н
и
я
 

Значение 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

В
с
е
го

  

в том числе по годам 
реализации 

муниципальной 
программы 

2021 
год 

2022 год 
2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2
0
2
1
 г

о
д

 

2
0
2
2
 г

о
д

 

2
0
2
3
 г

о
д

 

2
0
2
4
 г

о
д

 

2
0
2
5
 г

о
д

 

2
0
2
6
 г

о
д

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 17 18 1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

25 

Цель "Повышение 
эффективности 
управления, 
обеспечения 
выполняемых 
полномочий 
Шевченковского 
сельского поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области" 

2021 
год 

2026 
год 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



Задача 
1 "Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления в 
Шевченковском 
сельском поселении 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области" 

2021 
год 

2026 
год 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

Цель подпрограммы 
1 "Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления в 
Шевченковском 
сельском поселении 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области" 

2021 
год 

2026 
год 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

  Задача 
подпрограмм
ы 1 
"Осуществле
ние 
эффективнос
ти 
деятельности 
Шевченковск
ого сельского 
поселения 
Москаленског
о 
муниципальн
ого района 
Омской 
области " 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

21 337 
269,87 

2 865 
384,35 

3 993 
055,07 

4 814 
933,80 

3 409 
623,63 

3 283 
054,02 

2 971 
219,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера 

19 206 
775,30 

2 765 
805,35 

3 437 
971,63 

3 585 
306,67 

3 288 
722,63 

3 157 
750,02 

2 971 
219,00 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

2 130 
494,57 

99 
579,00 

555 
083,44 

1 229 
627,13 

120 
901,00 

125 
304,00 

0,00 

  Основное 
мероприятие 
"Повышение 
эффективнос
ти 
деятельности 
Шевченковск
ого сельского 
поселения 
Москаленског

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 
муниципальн
ого района 

Омской 

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

21 337 
269,87 

2 865 
384,35 

3 993 
055,07 

4 814 
933,80 

3 409 
623,63 

3 283 
054,02 

2 971 
219,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

19 206 
775,30 

2 765 
805,35 

3 437 
971,63 

3 585 
306,67 

3 288 
722,63 

3 157 
750,02 

2 971 
219,00 



о  
муниципальн
ого района 
Омской 
области" 

области 2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

2 130 
494,57 

99 
579,00 

555 
083,44 

1 229 
627,13 

120 
901,00 

125 
304,00 

0,00 

  Мероприятие 
1 
«Обеспечени
е первичных 
мер пожарной 
безопасности
" 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

38 964,00 0,00 0,00 38 
964,00 

0,00 0,00 0,00 Доля 
выполнения 
количества 
мероприятий  
по 
Обеспечение 
первичных 
мер пожарной 
безопасности 
к общему 
числу 
мероприятий 
на текущий 
период 

п
р
о
ц

е
н
т 

      

1
0
0
 

      

  1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

2 164,00   0,00 2 164,00 0,00 0,00 0,00 

  2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

36 800,00 0,00 0,00 36 
800,00 

0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 
4 
«Руководство 
и управление 
в сфере 
установленны
х функций 
органов 
местного 
самоуправле
ния" 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

10 623 
391,44 

2 069 
383,82 

2 025 
084,67 

1 899 
191,30 

1 530 
492,63 

1 530 
520,02 

1 568 
719,00 

Степень 
качества  
руководства и 
управления в 
сфере 
установленны
х функций  
органов 
местного 
самоуправле
ния 

с
те

п
е
н
ь
 к

а
ч
е

с
тв

а
 

  2
 

2
 

2
 

2
 

2
 

2
 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

10 623 
391,44 

2 069 
383,82 

2 025 
084,67 

1 899 
191,30 

1 530 
492,63 

1 530 
520,02 

1 568 
719,00 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 
6 
«Осуществле
ние 
первичного 
воинского 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

567 578,00 98 
579,00 

107 
254,00 

115 
540,00 

120 
901,00 

125 
304,00 

0,00 Количество 
граждан, 
состоящих на 
воинском 
учете  

ч
е

л
 

  

0
,9

6
2
 

0
,9

7
7
 

0
,9

7
7
 

0
,9

5
4
 

1
 

1
 



учета на 
территориях, 
где 
отсутствуют 
военные 
комиссариат
ы" 

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

567 578,00 98 
579,00 

107 
254,00 

115 
540,00 

120 
901,00 

125 
304,00 

0,00 

  Мероприятие 
2 
«Приобретен
ие, 
содержание и 
обслуживани
е казенного 
имущества" 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

5 524 
904,91 

670 
740,49 

1 081 
545,47 

1 558 
558,95 

807 
030,00 

807 
030,00 

600 
000,00 

Доля 
выполнения 
количества 
мероприятий  
по 
приобретени
ю, 
содержанию 
и ремонту 
казенного 
имущества к 
общему 
числу 
мероприятий 
на текущий 
период 

п
р
о
ц

е
н
т 

  

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

  1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

4 476 
687,04 

670 
740,49 

635 
716,03 

956 
170,52 

807 
030,00 

807 
030,00 

600 
000,00 

  2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

1 048 
217,87 

0,00 445 
829,44 

602 
388,43 

0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 
7 
«Обеспечени
е 
проживающих 
в поселениях 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

2 500,00 500,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 Удельный вес 
исполненных 
обязательств 
по 
предоставлен
ию субсидий 

п
р
о
ц

е
н
т 

              



и 
нуждающихся 
в жилых 
помещениях 
малоимущих 
граждан 
жилыми 
помещениями
" 

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 на 
обеспечение 
проживающих 
в поселениях 
и 
нуждающихся 
в жилых 
помещениях 
малоимущих 
граждан 
жилыми 
помещениями
, от общего 
количества 
субсидий на 
проведение 
этих 
мероприятий 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

2 500,00 500,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 
8 
«Предоставл
ение 
помещения 
для работы 
сотруднику, 
замещающем
у должность 
участкового 
уполномочен
ного полиции" 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

2 500,00 500,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 Удельный вес 
исполненных 
обязательств 
по 
предоставлен
ию 
помещения 
для работы 
сотруднику, 
замещаещем
у должность 
участкового 
уполномочен
ного полиции 

п
р
о
ц

е
н
т 

              

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

2 500,00 500,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 
3 
«Осуществле
ние 
деятельности 
МКУ 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

4 487 
431,52 

13 
681,04 

775 
170,93 

1 130 
679,55 

949 
200,00 

818 
200,00 

800 
500,00 

Доля 
выполнения 
количества 

мероприятий 
по 

осуществлен

п
р
о
ц

е
н
т 

1
0
0
 

1
0
0
 

          



  «Администра
тивно-
хозяйственно
е 
управление" 

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

4 014 
532,82 

13 
681,04 

775 
170,93 

657 
780,85 

949 
200,00 

818 
200,00 

800 
500,00 

ию 
деятельности 

МКУ 
«Администра

тивно-
хозяйственно
е управление 

  2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

472 898,70     472 
898,70 

      

  Мероприятие 
5 
«Реализация 
прочих 
мероприятий" 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

90 000,00 12 
000,00 

2 000,00 70 
000,00 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 Доля 
выполнения 
количества 
прочих 
мероприятий 
к общему 
числу прочих 
мероприятий 
на текущий 
период 

п
р
о
ц

е
н
т 

  

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

  1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

90 000,00 12 
000,00 

2 000,00 70 
000,00 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 

  2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по 
подпрограмме 1 
муниципальной 
программы 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

21 337 
269,87 

2 865 
384,35 

3 993 
055,07 

4 814 
933,80 

3 409 
623,63 

3 283 
054,02 

2 971 
219,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

19 206 
775,30 

2 765 
805,35 

3 437 
971,63 

3 585 
306,67 

3 288 
722,63 

3 157 
750,02 

2 971 
219,00 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

2 130 
494,57 

99 
579,00 

555 
083,44 

1 229 
627,13 

120 
901,00 

125 
304,00 

0,00 

Задача 2 
муниципальной 
программы 
«Совершенствовани
е развития 
экономики и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства в 
Шевченковском 
сельском поселении 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области" 

2021 
год 

2026 
год 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

Цель подпрограммы 
2 «Обеспечение и 
содержание развития 
дорожного хозяйства 
и коммунальной 
инфраструктуры  
Шевченковского 
сельского 
поселения." 

2021 
год 

2026 
год 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

  Задача 
подпрограмм
ы 2 
«Улучшение 
содержания  
дорожного 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

14 184 
758,93 

3 181 
894,78 

5 818 
795,68 

2 490 
891,47 

906 
900,00 

937 
470,00 

848 
807,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



хозяйства и 
коммунально
й 
инфраструкту
ры сельского 
поселения" 

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

5 951 
702,32 

1 030 
490,43 

1 161 
104,93 

1 066 
929,96 

906 
900,00 

937 
470,00 

848 
807,00 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

8 233 
056,61 

2 151 
404,35 

4 657 
690,75 

1 423 
961,51 

0,00 0,00 0,00 

  Основное 
мероприятие 
1.  Развитие 
дорожного 
хозяйства 
сельского 
поселения 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

7 558 
985,28 

815 
072,25 

3 400 
110,07 

940 
455,96 

812 
300,00 

842 
870,00 

748 
177,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

5 148 
985,28 

815 
072,25 

990 
110,07 

940 
455,96 

812 
300,00 

842 
870,00 

748 
177,00 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

2 410 
000,00 

0,00 2 410 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 
1 
«Содержание
, ремонт 
автомобильн
ых дорог и 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

5 012 
545,68 

815 
072,25 

853 
670,47 

940 
455,96 

812 
300,00 

842 
870,00 

748 
177,00 

Доля 
мероприятий, 
направленны
х на 
содержание 
автомобильн

п
р
о
ц

е
н
т 

  

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 



проведение 
мероприятий, 
связанных с 
дорожным 
хозяйством" 

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

5 012 
545,68 

815 
072,25 

853 
670,47 

940 
455,96 

812 
300,00 

842 
870,00 

748 
177,00 

ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 
2 
"Капитальный 
ремонт, 
ремонт 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения в 
поселениях" 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

2 546 
439,60 

0,00 2 546 
439,60 

0,00 0,00 0,00 0,00 Доля 
мероприятий, 
направленны
х на 
Капитальный 
ремонт, 
ремонт 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения в 
поселениях 

п
р
о
ц

е
н
т 

  

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

  1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

136 439,60   136 
439,60 

        

  2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

2 410 
000,00 

  2 410 
000,00 

        

  Основное 
мероприятие 
2.  Развитие 
коммунально
й 
инфраструкту

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

2 520 
523,70 

973 
352,18 

804 
667,52 

468 
304,00 

94 
600,00 

94 
600,00 

85 
000,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



ры сельского 
поселения 

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

703 317,04 187 
188,18 

123 
454,86 

118 
474,00 

94 
600,00 

94 
600,00 

85 
000,00 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

1 817 
206,66 

786 
164,00 

681 
212,66 

349 
830,00 

0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 
1 «Ремонт 
водопроводн
ых сетей» 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

452,00 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля 
мероприятий, 
направленны
х на ремонт 
водопроводн
ых сетей и 
колодцев 

п
р
о
ц

е
н
т 

              

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

452,00 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 
2 "Уличное 
освещение" 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

690 790,66 179 
326,18 

158 
264,48 

85 
000,00 

91 
600,00 

91 
600,00 

85 
000,00 

Доля 
мероприятий, 
направленны
х на 
содержание 
уличного 

п
р
о
ц

е
н
т 

  

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 



го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

645 578,00 179 
326,18 

113 
051,82 

85 
000,00 

91 
600,00 

91 
600,00 

85 
000,00 

освещения 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

45 212,66 0,00 45 212,66 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 
3 
«Организация 
и содержание 
мест 
захоронения» 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

16 500,00 0,00 0,00 16 
500,00 

0,00 0,00 0,00 Доля 
мероприятий 
организации 
ритуальных 
услуг и 
содержания 
мест 
захоронения 

е
д

и
н
и
ц

 

              

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

16 500,00 0,00 0,00 16 
500,00 

0,00 0,00 0,00 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 
4 «Прочие 
мероприятия 
по 
благоустройс
тву 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

190 617,04 7 410,00 10 403,04 166 
804,00 

3 000,00 3 000,00 0,00 Доля 
проведенных 
работ по 
благоустройс
тву 
территории 

п
р
о
ц

е
н
т 

1
0
0
 

1
0
0
 

          



поселения» го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

40 787,04 7 410,00 10 403,04 16 
974,00 

3 000,00 3 000,00 0,00 поселения к 
общему 
количеству 
плановых 
работ по 
благоустройс
тву 
поселения 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

149 830,00 0,00 0,00 149 
830,00 

0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 
5 «Участие в 
организации 
деятельности 
по 
утилизации, 
обезврежива
нию, 
захоронению 
твердых 
коммунальны
х отходов» 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

163 276,00 27 
276,00 

136 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 Удельный вес 
исполненных 
обязательств 
по 
предоставлен
ию 
межбюджетн
ых 
трансфертов 
на участие в 
организации 
деятельности 
по 
утилизации, 
обезврежива
нию, 
захоронению 
ТКО 

п
р
о
ц

е
н
т 

1
0
0
 

1
0
0
 

          

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

163 276,00 27 
276,00 

136 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 
6 
«Организация 
водоснабжен
ия населения 
в границах 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

1 450 
000,00 

750 
000,00 

500 
000,00 

200 
000,00 

0,00 0,00 0,00 Удельный вес 
исполненных 
обязательств 
по 
предоставлен
ию субсидий 

п
р
о
ц

е
н
т 

1
0
0
 

1
0
0
 

          



поселения » го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 на 
организацию 
в границах 
поселения 
водоснабжен
ия населения, 
от общего 
количества 
субсидий на 
проведение 
этих 
мероприятий 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

1 450 
000,00 

750 
000,00 

500 
000,00 

200 
000,00 

0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 
7 «Участие в 
организации 
деятельности 
по 
транспортиро
ванию 
твердых 
коммунальны
х отходов» 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

8 888,00 8 888,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Удельный вес 
исполненных 
обязательств 
по 
предоставлен
ию 
межбюджетн
ых 
трансфертов 
на участие в 
организации 
деятельности 
по 
транспортиро
ванию 
твердых 
коммунальны
х отходов, от 
общего 
количества 
трансфертов 
на 
проведение 
этих 
мероприятий 

п
р
о
ц

е
н
т 

1
0
0
 

1
0
0
 

          

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

8 888,00 8 888,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Основное 
мероприятие 
3.  
Эффективное 
управление 
собственност
ью, 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

4 097 
749,95 

1 393 
470,35 

1 606 
518,09 

1 082 
131,51 

0,00 0,00 15 
630,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



обеспечение 
полномочий в 
сфере 
национально
й экономики 
поселения 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

91 900,00 28 
230,00 

40 040,00 8 000,00 0,00 0,00 15 
630,00 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

4 005 
849,95 

1 365 
240,35 

1 566 
478,09 

1 074 
131,51 

0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 
1 
«Оформлени
е технической 
документации 
на объекты 
недвижимого 
имущества» 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

80 700,00 8 700,00 14 000,00 58 
000,00 

0,00 0,00 0,00 Количество 
мероприятий 
по 
оформлению 
технической 
документации 
на объекты 
недвижимого 
имущества 

е
д

и
н
и
ц

 

              

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

30 700,00 8 700,00 14 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

50 000,00 0,00 0,00 50 
000,00 

0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 
3 «Участие в 
организации 
и 
финансирова
нии 
проведения 
общественны

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 
муниципальн

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

132 603,84 52 
735,75 

64 238,09 0,00 0,00 0,00 15 
630,00 

Степень 
выплаты 
назначенных 
на 
финансирова
ние 
проведения 
общественны

п
р
о
ц

е
н
т 

  

1
0
0
 

    

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 



х работ» ого района 
Омской 
области 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

61 200,00 19 
530,00 

26 040,00 0,00 0,00 0,00 15 
630,00 

х работ 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

71 403,84 33 
205,75 

38 198,09     0,00   

  Мероприятие 
4 «Субсидии 
местным 
бюджетам на 
предоставлен
ие субсидий 
гражданам, 
ведущим 
личное 
подсобное 
хозяйство, на 
возмещение 
части затрат 
по 
производству 
молока» 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

3 884 
446,11 

1 332 
034,60 

1 528 
280,00 

1 024 
131,51 

0,00 0,00 0,00 Степень 
выплаты 
назначенных 
на 
предоставлен
ие субсидий 
местным 
бюджетам на 
предоставлен
ие субсидий 
гражданам, 
ведущим 
личное 
подсобное 
хозяйство, на 
возмещение 
части затрат 
по 
производству 
молока 

п
р
о
ц

е
н
т 

              

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

3 884 
446,11 

1 332 
034,60 

1 528 
280,00 

1 024 
131,51 

0,00 0,00 0,00 

  Основное 
мероприятие 
4.  
Природоохра
нные 
мероприятия 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 
2 
«Мероприяти
я по 
использовани
ю и охраны 
земель 
поселения" 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля 
выполнения 
количества 

мероприятий 
по 

использовани
ю и охранеы 

земель 
поселения к 

общему 
числу 

мероприятий 
на текущий 

период 

п
р
о
ц

е
н
т 

  

1
0
0
 

          

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

7 500,00 0,00 7 500,00         

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

0,00             

Итого по 
подпрограмме 2 
муниципальной  
программы 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 
муниципальн

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

14 184 
758,93 

3 181 
894,78 

5 818 
795,68 

2 490 
891,47 

906 
900,00 

937 
470,00 

848 
807,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



ого района 
Омской 
области 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

5 951 
702,32 

1 030 
490,43 

1 161 
104,93 

1 066 
929,96 

906 
900,00 

937 
470,00 

848 
807,00 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

8 233 
056,61 

2 151 
404,35 

4 657 
690,75 

1 423 
961,51 

0,00 0,00 0,00 

Задача 3 
«Совершенствовани
е развития 
социальной сферы в 
Шевченковском 
сельском поселении 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области" 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

Х Х Х Х Х Х Х 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

Х Х Х Х Х Х Х 

Цель подпрограммы 
3 «Повышение 
качества 
предоставляемых 
муниципальных услуг 
в социально-
культурной сфере 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



поселения" муниципальн
ого района 

Омской 
области 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

Х Х Х Х Х Х Х 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

Х Х Х Х Х Х Х 

Задача 1 
подпрограммы  № 3 
«Поддержание 
качественного 
обслуживания 
населения в сфере 
образования, 
культуры, 
физической культуры 
и спорта поселения» 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

10 036 
251,54 

1 345 
068,75 

2 342 
069,44 

2 915 
253,35 

1 207 
030,00 

1 207 
030,00 

1 019 
800,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

8 827 
742,35 

1 345 
068,75 

1 799 
709,82 

2 249 
103,78 

1 207 
030,00 

1 207 
030,00 

1 019 
800,00 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

1 208 
509,19 

0,00 542 
359,62 

666 
149,57 

0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 
"Осуществление 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

10 036 
251,54 

1 345 
068,75 

2 342 
069,44 

2 915 
253,35 

1 207 
030,00 

1 207 
030,00 

1 019 
800,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



развития 
деятельности в 
сфере образования, 
культуры, 
физической культуры 
и спорта поселения" 

ого сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

8 827 
742,35 

1 345 
068,75 

1 799 
709,82 

2 249 
103,78 

1 207 
030,00 

1 207 
030,00 

1 019 
800,00 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

1 208 
509,19 

0,00 542 
359,62 

666 
149,57 

0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 
1 
«Реализация 
мероприятий 
для детей и 
молодежи». 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

33 000,00 4 000,00 5 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 Доля 
проведенных 
мероприятий 
для детей и 
молодежи от 
общего 
количества 
мероприятий 
в отчетном 
периоде в 
данной 
области (т.е. 
для детей и 
молодежи) 

пр
оц
ен
т 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

33 000,00 4 000,00 5 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 
2 
«Обеспечени

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

7 145 
545,42 

1 046 
870,99 

1 313 
151,08 

1 886 
783,35 

1 014 
070,00 

1 014 
070,00 

870 
600,00 

Уровень 
обеспечения 
доступности и 

пр
оц
ен 1

0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 



е доступности 
и качества 
культурных 
благ и услуг 
на 
территории 
поселения» 

ого сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

5 937 
036,23 

1 046 
870,99 

770 
791,46 

1 220 
633,78 

1 014 
070,00 

1 014 
070,00 

870 
600,00 

качества 
культурных 
благ и услуг 
на 
территории 
поселения 

т 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

1 208 
509,19 

0,00 542 
359,62 

666 
149,57 

0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 
3 
«Осуществле
ние 
полномочий в 
части 
выплаты 
заработной 
платы 
работникам 
учреждений 
культуры» 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

1 832 
230,00 

145 
000,00 

853 
720,00 

833 
510,00 

0,00 0,00 0,00 Уровень 
осуществлен
ия 
полномочий в 
части 
выплаты 
заработной 
платы 
работникам 
учреждений 
культуры 

пр
оц
ен
т 

  

1
0
0
 

          

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

1 832 
230,00 

145 
000,00 

853 
720,00 

833 
510,00 

0,00 0,00 0,00 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 
4 
"Мероприятия 
в области 
физической 
культуры и 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

33 000,00 2 000,00 5 000,00 8 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 Удельный вес 
выполненных 
мероприятий 
по развитию 
физической 
культуры и 

пр
оц
ен
т 1

0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 



спорта"  го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

33 000,00 2 000,00 5 000,00 8 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 спорта от 
общего  
количества 
мероприятий 
в области 
спорта 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 
5 "Доплата за 
выслугу лет 
муниципальн
ым служащим 
"  

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

992 476,12 147 
197,76 

165 
198,36 

180 
960,00 

180 
960,00 

180 
960,00 

137 
200,00 

Доля 
исполненных 
обязательств 
по доплате за 
выслугу лет 
муниципальн
ым служащим 

пр
оц
ен
т 

  

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

992 476,12 147 
197,76 

165 
198,36 

180 
960,00 

180 
960,00 

180 
960,00 

137 
200,00 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по 
подпрограмме 3 
муниципальной 
программы 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

10 036 
251,54 

1 345 
068,75 

2 342 
069,44 

2 915 
253,35 

1 207 
030,00 

1 207 
030,00 

1 019 
800,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

8 827 
742,35 

1 345 
068,75 

1 799 
709,82 

2 249 
103,78 

1 207 
030,00 

1 207 
030,00 

1 019 
800,00 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

1 208 
509,19 

0,00 542 
359,62 

666 
149,57 

0,00 0,00 0,00 

Задача 4 
«Энергосбережение 
и повышение 
энергетической  
эффективности в 
Шевченковском 
сельском поселении 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области" 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

Х Х Х Х Х Х Х 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

Х Х Х Х Х Х Х 

Цель подпрограммы 
4 «Создание условий 
для развития 
энергосбережения в 
сельском поселении" 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



муниципальн
ого района 

Омской 
области 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

Х Х Х Х Х Х Х 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

Х Х Х Х Х Х Х 

Задача  
подпрограммы № 4 
«Обеспечение 
эффективного 
осуществления своих 
полномочий в 
развитии 
энергосбережения  » 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

134 857,48 0,00 30 285,33 19 
572,15 

10 
000,00 

10 
000,00 

65 
000,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

134 857,48 0,00 30 285,33 19 
572,15 

10 
000,00 

10 
000,00 

65 
000,00 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 
"Развитие 
энергетической 
эффективности 
экономики и 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

134 857,48 0,00 30 285,33 19 
572,15 

10 
000,00 

10 
000,00 

65 
000,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



сокращение 
энергетических 
издержек в 
Шевченковском 
сельском поселении 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области" 

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

134 857,48 0,00 30 285,33 19 
572,15 

10 
000,00 

10 
000,00 

65 
000,00 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 
1 
«Обеспечени
е снижения 
энергетическ
их издержек 
». 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

134 857,48 0,00 30 285,33 19 
572,15 

10 
000,00 

10 
000,00 

65 
000,00 

Доля 
проведенных 
мероприятий 
по снижению 
энергетическ
их издержек 
от общего 
количества 
запланирован
ных 
мероприятий 
в отчетном 
периоде 

пр
оц
ен
т 

  

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

134 857,48 0,00 30 285,33 19 
572,15 

10 
000,00 

10 
000,00 

65 
000,00 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по 
подпрограмме 4 
муниципальной 
программы 

2021 
год 

2026 
год 

Администрац
ия 

Шевченковск
ого сельского 

поселения  
Москаленско

го 

Всего, из них 
расходы за 
счет: 

134 857,48 0,00 30 285,33 19 
572,15 

10 
000,00 

10 
000,00 

65 
000,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



муниципальн
ого района 

Омской 
области 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

134 857,48 0,00 30 285,33 19 
572,15 

10 
000,00 

10 
000,00 

65 
000,00 

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО по муниципальной программе Всего, из них 
расходы за 
счет: 

45 693 
137,82 

7 392 
347,88 

12 184 
205,52 

10 240 
650,77 

5 533 
553,63 

5 437 
554,02 

4 904 
826,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. Налоговых 
и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера  

34 121 
077,45 

5 141 
364,53 

6 429 
071,71 

6 920 
912,56 

5 412 
652,63 

5 312 
250,02 

4 904 
826,00 

2. 
Поступлений 
целевого 
характера из 
федерального
, областного 
бюджетов 

11 572 
060,37 

2 250 
983,35 

5 755 
133,81 

3 319 
738,21 

120 
901,00 

125 
304,00 

0,00 

 


